АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________      №____________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 12 октября 2015 года № 3555

«Об утверждении порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ

городского округа город Выкса и методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных

программ городского округа город Выкса

Нижегородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и в целях совершенствования программно-целевого

планирования, администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 12 октября 2015 года № 3555 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ городского округа город Выкса и методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

городского округа город Выкса Нижегородской области» (в редакции

постановлений администрации от 15.01.2016 №14, от 16.02.2016 №461, от

13.04.2016 №1240, от 11.07.2016 №2280, от 30.03.2017 №837, от 23.08.2017 №

2814, от 18.10.2017 года №3485) следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=0A18389900D3CF13A5B4D89D5ECA7131246F24DF423A3585C9ADB9B26AAF65A128AA1B710A1EB544BB38E6254BD683B34300A5238F803C38b9H

1) в порядке разработки, реализации и оценки эффективности

реализации муниципальных программ городского округа город Выкса

Нижегородской области:

а) раздел 2 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. налоговые расходы городского округа город Выкса в рамках

реализации муниципальной программы – выпадающие доходы местного

бюджета, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными

преференциями по налогам, сборам, предусмотренными в качестве мер

муниципальной (местной) поддержки в соответствии с целями

муниципальных программ.»;

б) подпункт «б» пункта 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего

содержания:

«-справочно: объем налоговых расходов городского округа город

Выкса Нижегородской области в рамках реализации муниципальной

программы (всего);»;

в) в разделе 5:

- пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Разработка новой муниципальной программы осуществляется

заказчиком – координатором в следующих случаях:

а) цель (цели) существенно отличается от целей действующих

муниципальных программ;

б) установление такого требования действующим законодательством.

В иных случаях заказчик – координатор муниципальной программы

разрабатывает новую подпрограмму в составе действующей муниципальной

программы, имеющей сходную цель (цели), и вносит соответствующие

изменения в нормативно правовой акт об ее утверждении.»;

- пункт 5.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«- в случае предоставления и (или) планируемого предоставления

налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, сборам,

страховым взносам на обязательное социальное страхование – сведения об

общем объеме налоговых расходов городского округа город Выкса

Нижегородской области (в том числе с расшифровкой по годам реализации

муниципальной программы), а также обоснование необходимости их

применения для достижения цели и (или) ожидаемых результатов

муниципальной программы.»;

- пункт 5.20 изложить в следующей редакции:

«5.20 Муниципальные программы подлежат приведению в

соответствие с решением о бюджете на очередной финансовый год не

позднее трех месяцев со дня вступления его в силу. В соответствии с

решением о внесении изменений в решение о бюджете муниципальные

программы приводятся не позднее 30 дней со дня вступления в силу

указанного решения.

г) абзац пятый пункта 8.9 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«- принятие решения о продлении срока реализации муниципальной

программы (не более чем на один год);»;

2) в методических рекомендациях по разработке и реализации

муниципальных программ городского округа город Выкса «Паспорт

муниципальной программы» изложить согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса

И.В. Пономарева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

1. Паспорт муниципальной программы

Муниципальный заказчик-координатор муниципальной

программы

Соисполнители муниципальной программы

Подпрограммы муниципальной программы (при их

наличии)

Цели муниципальной программы

Задачи муниципальной программы

Этапы и сроки реализации муниципальной программы

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

Справочно: объем налоговых расходов городского

округа город Выкса Нижегородской области в рамках

реализации муниципальной программы (всего)

Индикаторы достижения цели муниципальной

программы